

Konin, dnia 23-04-2020 r.

DZ.361-5/2020

WYJAŚNIENIE/ZMIANA TREŚCI SIWZ

Dotyczy:

postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: **Wykonanie edukacyjnych obiektów małej architektury w ramach realizacji projektu pt. „Świat czysty jest piękniejszy!”**

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm.) Zamawiający informuje, że wpłynął kolejny wniosek o wyjaśnienie treści SIWZ, na który Zamawiający udziela następujących wyjaśnień oraz dokonuje zmiany w treści SIWZ:

I. Wyjaśnienie treści SIWZ

Pytanie nr 1

W punkcie dokumentu "Specyfikacji istotnych warunków zamówienia na: Wykonanie edukacyjnych obiektów małej architektury w ramach realizacji projektu pt. "Świat czysty jest piękniejszy!" 4.3.2. litera d) zdanie "Wszystkie elementy interaktywne (np. obrotowe) muszą zostać zainstalowane w konstrukcjach aluminiowych w taki sposób, aby uniemożliwić ewentualne zniszczenie oraz zapewnić bezpieczne użytkowanie zgodnie z treścią normy PN-EN 1176-1."

Proszę wskazać jak mają się normy określone w powyżej wskazanym punkcie dokumentu oraz ewentualna odpowiedzialność cywilnoprawna z tym związana potencjalnego wykonawcy skoro w dokumencie "Specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych" architekt Pan Patryk Antczak wskazuje na odmienne normy w kontekście wykonania "wszystkich elementów interaktywnych" w punkcie 2.3 4) - specyfikacji technicznej.

Z uwagi na nieścisłości z tym związane, pojawia się pytanie czy za tak określoną w specyfikacji technicznej normę powinien odpowiadać autor specyfikacji czy też wykonawca?

Odpowiedź

Stwierdza się brak jakichkolwiek rozbieżności w dokumentacji projektowej oraz SIWZ w zakresie stosowanych norm.

Pytanie nr 2

W punkcie dokumentu "Specyfikacji istotnych warunków zamówienia na: Wykonanie edukacyjnych obiektów małej architektury w ramach realizacji projektu pt. "Świat czysty jest piękniejszy!" 40.1.9 "Opis sposobu oceny oferty" znajdują się kryteria dotyczące przyznawania punktów za każdy deklarowany dzień skrócenia terminu realizacji zamówienia.

Czy wobec tak przedstawionych zapisów dokumentu zamawiający przewiduje możliwość przedłużenia terminu zrealizowania zamówienia z uwagi na sytuację panującą w Kraju i na świecie, a związaną z pandemią COVID-19 i powstaniem w związku z tym ewentualnych komplikacji w dotrzymaniu terminu realizacji zamówienia? Czy takie przedłużenie terminu nie będzie miało konsekwencji w zakresie gratyfikacji wskazanej w punkcie 40.1.9 Specyfikacji istotnych warunków zamówienia na: Wykonanie edukacyjnych obiektów małej architektury w ramach realizacji projektu pt. "Świat czysty jest piękniejszy!"?

Odpowiedź

Z uwagi na aktualną sytuację - trwającym stanem epidemicznym na dzień dzisiejszy Zamawiający nie przewiduje możliwości przedłużenia terminu realizacji zamówienia, jednakże zważywszy na trwającą epidemię Zamawiający bierze pod uwagę treść art. 15r Ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. 2020 poz. 374 z późn. zm.).

W przypadku wystąpienia zdarzeń odpisanych w pytaniu każdorazowo poddane zostaną pod rozagę zapisy SIWZ .

Pytanie nr 3

W dokumencie opis techniczny architektoniczno - konstrukcyjny w punkcie 3, w punkcie 5 prostopadłościanny należy wykonać z blachy aluminiowej o grubości min 2 mm i tworzywa ślizgowego. Prostopadłości mogą być wykonane z blachy aluminiowej o grubości min 2 mm. Proszę podać nazwę tworzywa ślizgowego, które ma być użyte do produkcji prostopadłościaków. Czy Zamawiający dopuszcza użycia płyty trójwarstwowej z okładziną aluminiową typu dibond/plabond do produkcji prostopadłościaków, która posiada bardzo dobre parametry wytrzymałościowe?

Odpowiedź

Zamawiający nie określa rodzaju zastosowanego przez Wykonawcę tworzywa ślizgowego. Rodzaj zastosowanego materiału zależy więc od Wykonawcy, z zachowaniem pozostałych zapisów dotyczących wykonania obiektów małej architektury.

II. Zmiana treści SIWZ

Pytanie nr 1

W punkcie dokumentu "Specyfikacji istotnych warunków zamówienia na: Wykonanie edukacyjnych obiektów małej architektury w ramach realizacji projektu pt. "Świat czysty jest piękniejszy!" 40.1.8 podpunkt 3 zdanie "jej złożenie stanowi czyn nieuczciwej konkurencji w rozumieniu przepisów o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji" oraz podpunkt 9 "jej przyjęcie naruszałoby bezpieczeństwo publiczne lub istotny interes bezpieczeństwa państwa, w tym bezpieczeństwa podmiotów objętych jednolitym wykazem obiektów, instalacji, urządzeń i usług wchodzących w skład infrastruktury krytycznej, o której mowa w art. 5b ust. 7 pkt 1 ustawy o zarządzaniu kryzysowym, a tego bezpieczeństwa lub interesu nie można zagwarantować w inny sposób".

Specyfikacja techniczna autorstwa Pana architekta Patryka Antczaka zawiera ściśle określone wymiary wykonywanych prac stosowane w ofertach przez jedno z przedsiębiorstw konkurencyjnych, wobec powyższego, czy tak stworzona "Specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robót budowlanych", której istotne elementy takie jak obmiary produktów ściśle odpowiadające z ofertą produkcyjną jednego z podmiotów konkurencyjnych - w przypadku przystąpienia tego podmiotu do postępowania przetargowego - nie stanowią o zaistnieniu przesłanek opisanych w pkt. 40.1.8 podpunkt 3 "Specyfikacji istotnych warunków zamówienia na: "Wykonanie edukacyjnych obiektów małej architektury w ramach realizacji projektu pt. "Świat czysty jest piękniejszy!"?

Czy wobec aktualnej sytuacji panującej w Kraju i na świecie związanej z pandemią COVID-19, zamawiający zakłada możliwość, iż może dojść do sytuacji, w której w oparciu o punkt 40.1.8 podpunkt 9 może odrzucić ofertę wykonawcy?

Odpowiedź

Wymiary prac określone w specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych nie wskazują na przedsiębiorstwo konkurencyjne. Albowiem zarówno projekt budowlany, jak i specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robót budowlanych nie wskazują konkretnych rozwiązań w kwestii

wymiarów poszczególnych obiektów małej architektury – przy każdym wymiarze widnieje zapis „około”, dodatkowo sprecyzowano tolerancję dot. wymiarów poszczególnych rozwiązań w granicy +/- 10%. Wskazuje się również, że na każdym rysunku poglądowym planowanych do wykonania obiektów małej architektury widnieje zapis (u dołu strony): „Przedstawiony na rysunku wygląd tablicy ma jedynie charakter przykładowy”.

Zamawiający dopuszcza zastosowanie rozwiązań równoważnych w zakresie obiektów małej architektury. Rozwiązania równoważne w zakresie materiałów, sposobu posadowienia, sposobu posadowienia, wymiarów prostokątów montowanych w tablicach informacyjno-edukacyjnych i wiacie, a także innych wymiarów wewnętrznych, pod warunkiem zachowania wymogu odnośnie trwałości stosowanych rozwiązań oraz bezpieczeństwa związanego z użytkowaniem elementów małej architektury. Natomiast zgodnie z art. 30 ust. 5 Ustawy Pzp Wykonawca jest obowiązany wykazać, że oferowane przez niego dostawy, usługi lub roboty budowlane spełniają wymagania określone przez zamawiającego.

Dodatkowo wyjaśnia się, że zapis przyjęty w pkt. 40.1.8. ppkt. 3) oraz ppkt. 9) SIWZ stanowią przesłanki odrzucenia oferty zgodnie z art. 89 ust. 1 ppkt. 3) oraz 7d) Ustawy Pzp.

Zamawiający działając na podstawie art.38 ust.4 ustawy Pzp dokonuje zmiany w Projekcie umowy, który stanowi załącznik nr 6 do SIWZ.

Treść § 5 ust.3 projektu umowy otrzymuje brzmienie:

„Rozliczenie pomiędzy Stronami za wykonane prace następować będzie na podstawie faktur częściowych i faktury końcowej wystawionych przez Wykonawcę, na podstawie protokołów odbioru częściowego oraz protokołu odbioru końcowego, podpisanych przez upoważnionych przedstawicieli Zamawiającego i Wykonawcy bez uwag i zastrzeżeń. Płatności realizowane będą w terminie 30 dni od dnia dostarczenia Zamawiającemu faktur wraz z protokołem odbioru.”

Zamawiający informuje, że powyższe wyjaśnienia oraz zmiany stają się integralną częścią SIWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.

PREZES ZARZĄDU

Henryk Dąbrowski

W/w wyjaśnienie podlega udostępnieniu na stronie <http://bip.mzsgok.konin.pl>